JOIN HEARTS TOGETHER! つなぐチカラで、未来へ

1

2025 年２月 28日・

・一般社団法人愛知県バレーボール協会

・加盟団体代表 各位

・正会員団体 各位

一般社団法人愛知県バレーボール協会・・・・

会 長 大 塚 耕 平・・・・

一般社団法人愛知県バレーボール協会正会員登録について(依頼)

 2025年度一般社団法人愛知県バレーボール協会正会員登録は、下記のとおりです。

記

１ 一般社団法人愛知県バレーボール協会正会員年会費（個人及び団体年会費）

連盟 正会員個人年会費＊注１ 正会員団体(チーム)年会費＊注２

実業団連盟 ２００円 ２８,０００円

クラブ連盟 ２００円 ２３,５００円

大学連盟 １８０円 １７,０００円

高等専門学校連盟 １５０円 １７,０００円

高校体育連盟 １２０円 １７,０００円

中小学校体育連盟 ５０円 ３,０００円

小学生連盟 ５０円 １,５００円

ヤングクラブ連盟

U19 １５０円

３,０００円
U17 １２０円

U14 ５０円

U11 ３０円

ソフト連盟 １００円 連盟一括徴収(１００〃０００円)

ビーチ連盟 クラス/カテゴリ―ごと 連盟一括徴収(５０〃０００円)

ママさん連盟 － ８,０００円

U14 ５０円 ３,０００円

＊注１ (公財)日本バレーボール協会のJVAメンバー登録の個人登録料10％(返還金)を年会費とする。

＊注２ 一般社団法人愛知県バレーボール協会への団体(チーム)登録し正会員になるための年会費とす
る。

JOIN HEARTS TOGETHER! つなぐチカラで、未来へ

2

２ 正会員団体(チーム)登録及び年会費納入期間

(1) 継続会員登録及び年会費納入

2025年３月６日(木)午前11時から４月30日(水)まで

(2) 新規会員登録及び年会費納入

2025年３月６日(木)午前11時以降

３ 正会員団体(チーム)登録及び年会費納入方法について

(1) 実業団連盟、クラブ連盟、大学連盟、高等専門学校連盟、高等学校体育連盟、中小学校体育連盟、

小学生連盟、ヤングクラブ連盟

ア 正会員団体(チーム)会員登録方法  JVAMRS登録でチーム登録をする。＊登録届は不要

イ 正会員団体(チーム)会員年会費納入方法 JVAMRS登録で年会費を納入する。

ウ 詳細は、「４ JVAMRSを利用した正会員団体(チーム)登録及び年会費納入方法について」を確

認してください。

(2) ソフトバレーボール連盟及びビーチバレーボール連盟

ア 正会員団体(チーム)会員登録方法  登録はありません。

イ 正会員団体(チーム)会員年会費納入方法 連盟から一括して年会費を納入する。

(3) ママさんバレーボール連盟

ア 正会員団体(チーム)会員登録方法  下記 URLからアクセスし、googleフォームの入力

により登録を行う。

＊2025年度より登録届は不要とする

https://forms.gle/wfqqVVEqWrGiXjgz8

イ 正会員団体(チーム)会員年会費納入方法 年会費を担当者へ納入する。

４ JVAMRSを利用した正会員団体(チーム)登録及び年会費納入方法について

(1) すでにJVAMRSでチーム登録をしており、継続登録をする場合

ア 従来どおり継続登録申請を行う。

イ 各連盟からの登録承認後、請求書を発行して登録費を納入する。（個人登録費納入と同じ要領）

ウ 下記URL又は QRコードから『チーム継続登録ガイド』にアクセスし、『P16 STEP4：登録料支

払』を参照してください。

https://jvamrs.jp/themes/jva/assets/files/guide/team_continuous_registration_guide.pdf

QR コード

https://forms.gle/wfqqVVEqWrGiXjgz8
https://jvamrs.jp/themes/jva/assets/files/guide/team_continuous_registration_guide.pdf

JOIN HEARTS TOGETHER! つなぐチカラで、未来へ

3

(2) 新規でチーム登録をする場合

ア JVAIDを取得する。

イ 下記URL又は QRコードから『JVA-ID 取得ガイド』にアクセスし、ガイドを参照してください。

https://jvamrs.jp/themes/jva/assets/files/guide/obtention_id.pdf

QR コード

(ｱ) JVAID取得のための費用は、不要です。

(ｲ) インターネット環境が整っており、受信可能なメールアドレスが必要です。

ウ 取得したJVAIDでログインし、チーム新規登録を行う。

エ チーム登録情報入力後、メンバー登録を行う。

オ 各連盟からの登録承認後、請求書を発行して登録費を納入する。

カ 下記URL又は QRコードから『チーム新規登録ガイド』にアクセスし、『P13 STEP4：登録料支

払』を参照してください。

https://jvamrs.jp/themes/jva/assets/files/guide/team_new_registration_guide.pdf

QR コード

５ その他

(1) 2024 年度内に新規チーム登録をする場合は、2025年２月３日(月)午後６時までとし、２月４日(火)
以降に新規登録はしないでください。

(2) 2025 年度のチーム登録開始日は、2025年３月６日(木)午前 11時からとなります。詳細は、JVAMRS(公
益財団法人日本バレーボール協会登録管理システム)の「お知らせ」から確認してください。

(3) 年会費の団体名領収書が必要な方は、下記URL又は QRコードから『正会員団体年会費の団体名領収

書発行要領』にアクセスしてください。

https://www.aichi-va.gr.jp/information/ava/info20220315

QR コード

https://jvamrs.jp/themes/jva/assets/files/guide/obtention_id.pdf
https://jvamrs.jp/themes/jva/assets/files/guide/team_new_registration_guide.pdf
https://jvamrs.jp/themes/jva/assets/files/guide/team_new_registration_guide.pdf
https://www.aichi-va.gr.jp/information/ava/info20220315
https://www.aichi-va.gr.jp/information/ava/info20220315

JOIN HEARTS TOGETHER! つなぐチカラで、未来へ

4

(2) 正会員団体(チーム)登録について御不明な点は、各連盟登録担当者に問い合わせてください。

https://www.aichi-va.gr.jp/operation-post/touroku

QR コード

担 当 一般社団法人愛知県バレーボール協会・

事務局主事 藤 森 雄 介・

メール avatouroku0139@gmail.com・

https://www.aichi-va.gr.jp/operation-post/touroku
https://www.aichi-va.gr.jp/operation-post/touroku